
  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 1 z 3 

 

Zápis ze schůze výboru ČSOZ, 
konané dne 25. září 2023 v  SÚRO, v.v.i., Bartoškova 1450/28, Praha 4 

 

Přítomni:  Ing. D. Ekendahl (předsedkyně), Ing. K. Pachnerová Brabcová, Ph.D., Ing. K. 
Navrátilová Rovenská, Ph.D., Ing. P. Kuča, RNDr. Jakub Vávra 
Nepřítomni (omluveni): Ing. M. Davídková, CSc., Ing. P. Fojtík 
 

Program schůze výboru: 
1. Úvod 
2. Zpráva o členské základně a hospodaření ČSOZ  
3. Soutěž mladých pracovníků v radiační ochraně 
4. Informace k DRO 
5. Příprava členské schůze ČSOZ 
6. Seminář Ing. Malátové a případné další semináře 
7. Různé 

ad1. Úvod  

Předsedkyně výboru D. Ekendahl uvítala přítomné členy výboru ČSOZ. Představila 
přítomným členům program a požádala členy výboru o hlasování, zda s programem 
schůze souhlasí. Navržený program schůze výboru ČSOZ byl přijat.  

ad2. Zpráva o členské základně a hospodaření ČSOZ (pokladník, sekretář)  

Pokladník K. Navrátilová Rovenská informovala přítomné členy výboru o aktuálním stavu 
pokladny ČSOZ. 

- K 25. 9. 2023 je na účtu ČSOZ 137 337,29 Kč. 
- Budou rozeslány e-mailové upomínky členům, kteří příspěvek za rok 2023 ještě 

neuhradili a nabídnuta možnost uhrazení poplatku na DRO 2023. 
- ČSOZ získalo další členku, aktuálně má ČSOZ 62 členů. 
- Do konce roku 2023 bude potřeba uhradit 2x DPP pro sekretáře ČSOZ a IT 

podporu, dále odměny v soutěži pro mladé pracovníky a květinu k životnímu 
jubileu členky ČSOZ Ing. I. Malátové. 

ad3. Soutěž mladých pracovníků v radiační ochraně  

– D. Ekendahl informovala výbor ČSOZ, že do soutěže mladých pracovníků se prozatím 
přihlásila jedna soutěžící Ing. Anna Selivanova. Všechny podmínky soutěže ČSOZ 
splnila. 

– Výbor ČSOZ odsouhlasil prodloužení možnosti zaslat přihlášku do soutěže ČSOZ pro 
mladé pracovníky, a to do 2.10.2023 12 hod. 

– Vyhlášení výsledků soutěže proběhne v rámci členské schůze ČSOZ na DRO v Táboře. 
– Výbor ČSOZ se shodl na návrhu odborné hodnotící komise ve složení: prof. Ing. T. 

Čechák, CSc., Ing. J. Hůlka, Ing. I. Malátová, CSc. (náhradník Ing. Ivo Světlík, Ph.D.). 
Předsedkyně osloví všechny navržené členy komise.  

– Výbor ČSOZ odsouhlasil pro soutěž mladých celkovou částku stejnou jako minulý rok, 
tedy 15 tis. Kč a dle umístění toto poměrné rozdělení: 1. místo – 7 tis. Kč, 2. místo 5 
tis. Kč a 3. místo – 3 tis. Kč.  
 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 2 z 3 

 

ad4. Informace k DRO 

– K tomuto bodu chtěla promluvit M. Davídková, která se schůze bohužel nemohla 
zúčastnit. 

– K. Pachnerová Brabcová podotkla, že na DRO bude zřízen koutek pro děti. 
– K. Navrátilová Rovenská informovala, že prozatím je na DRO přihlášeno cca 95 

odborných příspěvků a 103 registrovaných účastníků. 

ad5. Příprava členské schůze ČSOZ  

– D. Ekendahl uvedla, že členská schůze se uskuteční na DRO a to 7.11.2023 od 20 hod. 
– Dále informovala výbor, že bude potřeba připravit zprávu o činnosti ČSOZ, navrhnout 

program členské schůze, kde by neměl chybět návrh rozpočtu ČSOZ pro další období, 
návrh činností v dalším období, zpráva pokladníka a další obvyklá agenda. 

– Jedním z bodů programu členské schůze budou také krátké prezentace soutěžních 
prací přihlášených do soutěže mladých samotnými autory. 

– D. Ekendahl informovala výbor ČSOZ, že na členské schůzi ČSOZ nebude přítomna, 
požádala tedy místopředsedkyni K. Pachnerovou Brabcovou o zastoupení. 

ad6. Seminář Ing. Malátové a případné další semináře 

– D. Ekendahl uvedla, že seminář Ing.  I. Malátové je naplánován na 4.10.2023 od 14 
hod. 

– Výbor se shodl na pořízení květiny pro Ing. I. Malátovou. 
– D. Ekendahl dále uvedla, že občerstvení bude zajištěno sekretariátem SÚRO. 
– Výbor odsouhlasil možnost, aby se semináře k životnímu jubileu Ing. I. Malátové 

mohli zúčastnit všichni zaměstnanci SÚRO, tedy i nečlenové. Pozvánka na seminář 
bude vyvěšena na nástěnku na recepci a bude zaslána zaměstnancům SÚRO 
elektronicky na post@suro.cz. 

– Probíhala diskuze o tématech na semináře na rok 2024 a nad konceptem seminářů, 
zda volit témata specificky zaměřená na určitou odbornou oblast, novinky v oblastech 
oboru nebo zvolit spíše cestu obecnějších témat, která budou bližší větší skupině 
zájemců. 

– Výbor ČSOZ se shodl, že větší zájem přinesou semináře na obecnější téma, která 
budou prezentována významnými osobnostmi v daném oboru. 

– Výbor ČSOZ se dále shodl na oslovení prof. Ing. T. Čecháka, CSc., zda by nechtěl 
připravit seminář vzhledem k jeho významnému životnímu jubileu. 

– Dále D. Ekendahl připomněla, že  Ing. J. Hůlka nabízel seminář ve spolupráci s ÚTEF 
na téma "nové detektory". 

– D. Ekendahl zmínila možnost oslovit ohledně semináře, např. Mgr. E. Těšínskou, z 
Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR. 

ad7. Různé 

– D. Ekendahl informovala výbor, že dne 23.10.2023 se ve Vídni uskuteční setkání 
zástupců společností v IRPA. Za ČSOZ se nabídla, že se schůze zúčastní, M. Davídková. 
D. Ekendahl se zeptala K. Pachnerové Brabcové, zda by se jako místopředsedkyně 
ČSOZ nechtěla schůzky zúčastnit. K. Pachnerová Brabcová by místo přenechala M. 
Davídkové, která projevila zájem o zastupování ČSOZ na setkání. 

– D. Ekendahl se tedy domluví s M. Davídkovou a nahlásí zástupce za ČSOZ do IRPA. 

mailto:post@suro.cz


  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 3 z 3 

 

– D. Ekendahl připomněla bod z poslední schůze výboru, který se týkal webových 
stránek ČSOZ a možnosti uzamknout sekci Publikace a dokumenty pouze pro členy 
ČSOZ.  Dle odpovědi V. Peka plyne, že by toto bylo možné za předpokladu, že by 
přihlašovací údaje byly členům zaslány formou SMS, osobně předány nebo zaslány 
poštou. 

– Výbor se shodl na potřebě aktualizovat kontaktní údaje členů ČSOZ. 
– Členům ČSOZ bude zaslána žádost spolu s formulářem pro aktualizaci jejich 

kontaktních údajů a také odkaz na webové stránky, kde bude formulář také možné 
vyplnit a zaslat na adresu sekretáře ČSOZ. O nutnosti aktualizace kontaktních údajů 
budou členové ČSOZ informováni také na členské schůzi ČSOZ na DRO. 

– D. Ekendahl se zeptala, zda má někdo z přítomných členů další téma k diskuzi. Nikdo 
z přítomných další téma k diskusi nepředložil. 

– D. Ekendahl poděkovala přítomným členům a schůzi ukončila. 

 
 
26. září 2023                   zapsala: Michaela Kapuciánová 
                                                                                            verifikovala: Daniela Ekendahl 


